

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				13,267,694.79	9,974,759.99	9,585,756.21	8,094,135.04	9,952,235.39	8,415,028.11	802,166.00	814,154.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				13,267,694.79	9,974,759.99	9,585,756.21	8,094,135.04	9,952,235.39	8,415,028.11	802,166.00	814,154.00								
Meta: 0001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				237,000.00	237,000.00	237,000.00	237,000.00	237,000.00	237,000.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0012 - GESTIÓN DE INVERSIONES				27,000.00	27,000.00	27,000.00	27,000.00	27,000.00	27,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				27,000.00	27,000.00	27,000.00	27,000.00	27,000.00	27,000.00	0.00	0.00								
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0073 - GESTIÓN DE LA OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	66,000.00	0.00	0.00								
07110038012	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION INTERNACIONAL	SERVICIO	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0074 - GESTIÓN PRESUPUESTAL				24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00								
07110038463	S	SERVICIO DE ANALISIS EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0075 - GESTIÓN DE NORMATIVAS Y DOCUMENTOS INTERNOS				52,800.00	52,800.00	52,800.00	52,800.00	52,800.00	52,800.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				52,800.00	52,800.00	52,800.00	52,800.00	52,800.00	52,800.00	0.00	0.00								
07110043310	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y ANÁLISIS DE LOS PROCESOS	SERVICIO	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0076 - IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS				67,200.00	67,200.00	67,200.00	67,200.00	67,200.00	67,200.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				67,200.00	67,200.00	67,200.00	67,200.00	67,200.00	67,200.00	0.00	0.00								
07110038130	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE MODERNIZACIÓN DE GESTIÓN PÚBLICA	SERVICIO	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043310	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, MONITOREO Y ANÁLISIS DE LOS PROCESOS	SERVICIO	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION				81,000.00	36,000.00	135,999.98	136,000.02	135,999.98	136,000.02	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0065 - CONDUCIR A LOS ÓRGANOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS /				51,000.00	36,000.00	75,999.98	76,000.02	75,999.98	76,000.02	0.00	0.00								
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				15,000.00	0.00	39,999.98	40,000.02	39,999.98	40,000.02	0.00	0.00								
21010001018	S	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO	SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	1.00	39,999.98	1.00	40,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00								
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0066 - PROMOVER EL DESARROLLO DE INICIATIVAS ORIENTADAS A L				15,000.00	0.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				15,000.00	0.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00								
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0067 - CONDUCIR EQUIPOS DE TRABAJO ORIENTADOS A OPTIMIZAR I				15,000.00	0.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				15,000.00	0.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00								
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION				252,449.96	241,950.04	255,449.96	255,450.04	255,449.96	255,450.04	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0057 - ACTUALIZACIÓN DE PLANOS DE SEÑALIZACIÓN Y EVACUACIÓ				18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	18,000.00	0.00	0.00								
07110038988	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA Y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTIÓN DE RIESGO DE DESASTRES	SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
Meta: 0003 - GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION						252,449.96		241,950.04		255,449.96		255,450.04		255,449.96		255,450.04		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN DOCUMENTARIA DE LA BNP						63,399.98		63,400.02		63,399.98		63,400.02		63,399.98		63,400.02		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						12,999.98		13,000.02		12,999.98		13,000.02		12,999.98		13,000.02		0.00		0.00	
90010001000	S	SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	12,999.98		13,000.02		12,999.98		13,000.02		12,999.98		13,000.02		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						50,400.00		50,400.00		50,400.00		50,400.00		50,400.00		50,400.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	50,400.00		50,400.00		50,400.00		50,400.00		50,400.00		50,400.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0060 - CONDUCCIÓN DE LA ATENCIÓN AL CIUDADANO EN LA BNP						51,049.98		51,050.02		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						51,049.98		51,050.02		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		0.00		0.00	
07110038438	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO		1.00	36,000.00		36,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		39,000.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	15,049.98		15,050.02		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0061 - GESTIÓN DE LA TRANSPARENCIA, LUCHA CONTRA LA CORRUP						63,000.00		59,500.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						63,000.00		59,500.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		0.00		0.00	
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	63,000.00		59,500.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - CONDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIV						21,000.00		14,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						21,000.00		14,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	21,000.00		14,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0064 - GESTIÓN DE LA EMISIÓN DE DOCUMENTOS RESOLUTIVOS DE						36,000.00		36,000.00		36,049.98		36,050.02		36,049.98		36,050.02		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						36,000.00		36,000.00		36,049.98		36,050.02		36,049.98		36,050.02		0.00		0.00	
15010001001	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO		1.00	36,000.00		36,000.00		36,049.98		36,050.02		36,049.98		36,050.02		0.00		0.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL						4,634,112.60		4,649,540.81		4,118,402.16		3,445,636.97		4,347,402.16		3,720,636.97		348,464.00		348,456.00	
Actividad Operativa: C0010 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS GASTOS COM						1,662,372.60		1,640,449.99		1,828,621.98		1,792,718.36		1,828,621.98		1,792,718.36		348,464.00		348,456.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						12,480.00		12,520.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		10,800.00		0.00		0.00	
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.000000	624.00	12,480.00		626.00	12,520.00	600.00	10,800.00		600.00	10,800.00	600.00	10,800.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						108,191.62		71,280.47		99,358.00		63,462.34		99,358.00		63,462.34		0.00		0.00	
44360004022	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/2 in (38 mm)	CIENTO	56.540000	150.00	8,481.00		0.00	0.00	150.00	8,481.00		0.00	0.00	150.00	8,481.00		0.00		0.00	
44360004026	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm)	CIENTO	34.180000	153.00	5,229.54		0.00	0.00	150.00	5,127.00		0.00	0.00	150.00	5,127.00		0.00		0.00	
44360012005	B	MICA PARA ANILLAR TIPO CATEDRAL TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000	800.00	208.00		0.00	0.00	300.00	78.00		0.00	0.00	300.00	78.00		0.00		0.00	
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm	UNIDAD	1.000000	150.00	150.00		150.00	150.00	30.00	1.92		30.00	1.92	30.00	1.92		0.00		0.00	
44360013007	B	ESPIRAL DE PLASTICO 17 MM	UNIDAD	1.000000	98.00	98.00		102.00	102.00	30.00	3.48		30.00	3.48	30.00	3.48		0.00		0.00	
44360013012	B	ESPIRAL DE PLASTICO 50 MM	CIENTO	148.030000	24.00	3,552.72		26.00	3,848.78	1.00	148.03		0.00	0.00	1.00	148.03		0.00		0.00	
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 55 yd	UNIDAD	2.702200	420.00	1,134.95		420.00	1,134.90	420.00	1,134.90		420.00	1,134.90	420.00	1,134.90		0.00		0.00	
50330026002	B	PABILO N° 20 X 1 KG	UNIDAD	11.400000	150.00	1,710.00		150.00	1,710.00	24.00	273.60		18.00	205.20	24.00	273.60		0.00		0.00	
64610001000	B	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	18.231000	48.00	875.08		53.00	966.25	48.00	875.10		52.00	948.02	48.00	875.10		52.00	948.02		0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.463200	426.00	623.33		883.00	1,292.00	426.00	623.33		883.00	1,292.00	426.00	623.33		883.00	1,292.00		0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	3.764200	300.00	1,129.26		300.00	1,129.26	98.00	368.88		102.00	383.94	98.00	368.88		102.00	383.94		0.00
71030012017	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS X 5 VARIOS COLORES	UNIDAD	10.301400	252.00	2,595.95		254.00	2,616.56	252.00	2,595.96		254.00	2,616.56	252.00	2,595.96		254.00	2,616.56		0.00
71030013004	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.784800	1,200.00	3,341.76		1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76		1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76		1,200.00	3,341.76		0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					4,634,112.60		4,649,540.81		4,118,402.16		3,445,636.97		4,347,402.16		3,720,636.97		348,464.00		348,456.00	
Actividad Operativa: C0010 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS GASTOS COM					1,662,372.60		1,640,449.99		1,828,621.98		1,792,718.36		1,828,621.98		1,792,718.36		348,464.00		348,456.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					108,191.62		71,280.47		99,358.00		63,462.34		99,358.00		63,462.34		0.00		0.00	
71030013004	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.784800	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013004	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	2.902800	1,200.00	3,483.36	850.00	2,467.38	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.902800	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	1,200.00	3,483.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013005	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	UNIDAD	2.784800	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	1,200.00	3,341.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	7.198000	420.00	3,023.16	420.00	3,023.16	420.00	3,023.16	420.00	3,023.16	420.00	3,023.16	420.00	3,023.16	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.469200	1,200.00	4,163.04	1,200.00	4,163.04	1,200.00	4,163.04	1,200.00	4,163.04	1,200.00	4,163.04	1,200.00	4,163.04	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	3.469200	1,110.00	3,850.81	1,310.00	4,544.65	1,110.00	3,850.81	1,310.00	4,544.65	1,110.00	3,850.81	1,310.00	4,544.65	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.000000	151.00	1,812.00	103.00	1,236.00	151.00	600.46	103.00	409.59	151.00	600.46	103.00	409.59	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010018	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	10.860000	36.00	390.96	40.00	434.40	36.00	390.96	40.00	434.40	36.00	390.96	40.00	434.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	9.912000	120.00	1,189.45	126.00	1,248.90	35.00	346.91	36.00	356.82	35.00	346.91	36.00	356.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71060011000	B	SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK	UNIDAD	5.546000	248.00	1,375.42	252.00	1,397.58	248.00	1,375.40	252.00	1,397.58	248.00	1,375.40	252.00	1,397.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012000	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.800000	198.00	158.40	202.00	161.60	110.00	30.80	61.00	17.08	110.00	30.80	61.00	17.08	0.00	0.00	0.00	0.00
71060013009	B	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 20 cm X 27 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	10.700000	6.00	64.20	9.00	96.30	6.00	64.20	9.00	96.30	6.00	64.20	9.00	96.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.424800	366.00	155.49	366.00	155.46	366.00	155.46	366.00	155.46	366.00	155.46	366.00	155.46	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.132800	300.00	339.84	300.00	339.84	300.00	339.84	300.00	339.84	300.00	339.84	300.00	339.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	120.500000	1.00	120.50	0.00	0.00	1.00	120.50	0.00	0.00	1.00	120.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	39.199600	60.00	2,351.95	60.00	2,352.00	60.00	2,352.00	60.00	2,352.00	60.00	2,352.00	60.00	2,352.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	3.504500	6.00	21.05	4.00	14.00	6.00	21.00	4.00	14.00	6.00	21.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	98.00	203.50	102.00	211.86	12.00	24.90	12.00	24.90	12.00	24.90	12.00	24.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	1.967000	41.00	80.64	42.00	82.62	41.00	80.65	42.00	82.62	41.00	80.65	42.00	82.62	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001	B	REGLA DE METAL 30 CM	UNIDAD	90.000000	12.00	1,080.00	8.00	720.00	12.00	1,080.00	8.00	720.00	12.00	1,080.00	8.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001	B	REGLA DE METAL 60 CM	UNIDAD	113.670000	20.00	2,273.40	0.00	0.00	20.00	2,273.40	0.00	0.00	20.00	2,273.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	30.149000	12.00	361.78	10.00	301.50	12.00	361.80	10.00	301.50	12.00	361.80	10.00	301.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.941200	36.00	141.87	37.00	145.84	36.00	141.90	37.00	145.84	36.00	141.90	37.00	145.84	0.00	0.00	0.00	0.00
71500025006	B	PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE	UNIDAD	1.000000	198.00	198.00	202.00	202.00	114.00	4.74	118.00	4.91	114.00	4.74	118.00	4.91	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	7.210000	14.00	100.94	0.00	0.00	14.00	100.94	0.00	0.00	14.00	100.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	0.944000	104.00	98.19	108.00	101.94	104.00	98.17	108.00	101.94	104.00	98.17	108.00	101.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.498700	150.00	224.79	150.00	224.82	14.00	20.99	1.00	1.50	14.00	20.99	1.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.377600	210.00	79.27	210.00	79.32	210.00	79.32	210.00	79.32	210.00	79.32	210.00	79.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.911600	360.00	688.15	360.00	688.20	360.00	688.20	360.00	688.20	360.00	688.20	360.00	688.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.911600	900.00	1,720.44	900.00	1,720.44	900.00	1,720.44	900.00	1,720.44	900.00	1,720.44	900.00	1,720.44	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					<b>4,634,112.60</b>	<b>4,649,540.81</b>	<b>4,118,402.16</b>	<b>3,445,636.97</b>	<b>4,347,402.16</b>	<b>3,720,636.97</b>	<b>348,464.00</b>	<b>348,456.00</b>								
Actividad Operativa: C0010 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS GASTOS COM					<b>1,662,372.60</b>	<b>1,640,449.99</b>	<b>1,828,621.98</b>	<b>1,792,718.36</b>	<b>1,828,621.98</b>	<b>1,792,718.36</b>	<b>348,464.00</b>	<b>348,456.00</b>								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>108,191.62</b>	<b>71,280.47</b>	<b>99,358.00</b>	<b>63,462.34</b>	<b>99,358.00</b>	<b>63,462.34</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.481000	360.00	1,253.16	360.00	1,253.16	360.00	1,253.16	360.00	1,253.16	360.00	1,253.16	360.00	1,253.16	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.675600	1,296.00	2,171.58	1,296.00	2,171.58	1,296.00	2,171.58	1,296.00	2,171.58	1,296.00	2,171.58	1,296.00	2,171.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.675600	1,020.00	1,709.12	1,020.00	1,709.10	1,020.00	1,709.10	1,020.00	1,709.10	1,020.00	1,709.10	1,020.00	1,709.10	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004002	B	LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES)	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	26.00	260.00	24.00	240.00	26.00	260.00	24.00	240.00	26.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004007	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB	UNIDAD	1.500000	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.980000	18.00	17.64	12.00	11.76	18.00	17.64	12.00	11.76	18.00	17.64	12.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	1.034305	12.00	12.40	14.00	14.49	12.00	12.42	14.00	14.49	12.00	12.42	14.00	14.49	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	72.00	288.00	78.00	312.00	72.00	288.00	78.00	312.00	72.00	288.00	78.00	312.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	2.371800	28.00	66.40	30.00	71.16	28.00	66.42	30.00	71.16	28.00	66.42	30.00	71.16	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.068000	18.00	55.24	13.00	39.87	18.00	55.20	13.00	39.87	18.00	55.20	13.00	39.87	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	3.068000	12.00	36.80	14.00	42.97	12.00	36.84	14.00	42.97	12.00	36.84	14.00	42.97	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	1.227200	30.00	36.80	25.00	30.70	30.00	36.84	25.00	30.70	30.00	36.84	25.00	30.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.666000	18.00	83.98	12.00	56.00	18.00	84.00	12.00	56.00	18.00	84.00	12.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.980000	18.00	17.64	12.00	11.76	18.00	17.64	12.00	11.76	18.00	17.64	12.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.250800	137.00	171.35	138.00	172.62	137.00	171.37	138.00	172.62	137.00	171.37	138.00	172.62	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.124000	24.00	50.96	26.00	55.24	24.00	51.00	26.00	55.24	24.00	51.00	26.00	55.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	2.124000	24.00	50.96	26.00	55.24	24.00	51.00	26.00	55.24	24.00	51.00	26.00	55.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR ROJO	UNIDAD	1.569400	6.00	9.41	9.00	14.13	6.00	9.42	9.00	14.13	6.00	9.42	9.00	14.13	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006052	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	2.006000	6.00	12.02	9.00	18.07	6.00	12.06	9.00	18.07	6.00	12.06	9.00	18.07	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008011	B	SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 17 mm APROX.	UNIDAD	34.625000	2.00	69.25	0.00	0.00	2.00	69.26	0.00	0.00	2.00	69.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008011	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 MM X 18 MM APROX.	UNIDAD	31.000000	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	1.00	31.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008017	B	SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 30 MM APROX.	UNIDAD	44.000000	5.00	220.00	0.00	0.00	5.00	220.00	0.00	0.00	5.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008018	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 50 MM X 25 MM APROX.	UNIDAD	50.125000	6.00	300.74	2.00	100.26	6.00	300.78	2.00	100.26	6.00	300.78	2.00	100.26	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008024	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 19 MM DE DIAMETRO	UNIDAD	32.400000	3.00	97.20	0.00	0.00	3.00	97.20	0.00	0.00	3.00	97.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008024	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 45 mm X 20 mm APROX.	UNIDAD	31.000000	6.00	186.00	2.00	62.00	6.00	186.00	2.00	62.00	6.00	186.00	2.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008026	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 23 MM DE DIAMETRO	UNIDAD	34.000000	30.00	1,020.00	30.00	1,020.00	30.00	1,020.00	30.00	1,020.00	30.00	1,020.00	30.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008028	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 29 mm X 21 mm APROX.	UNIDAD	43.200000	2.00	86.40	0.00	0.00	2.00	86.40	0.00	0.00	2.00	86.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2.832000	3.00	8.50	0.00	0.00	3.00	8.49	0.00	0.00	3.00	8.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.832000	4.00	11.33	0.00	0.00	4.00	11.32	0.00	0.00	4.00	11.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					<b>4,634,112.60</b>		<b>4,649,540.81</b>		<b>4,118,402.16</b>		<b>3,445,636.97</b>		<b>4,347,402.16</b>		<b>3,720,636.97</b>		<b>348,464.00</b>		<b>348,456.00</b>	
Actividad Operativa: C0010 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS GASTOS COM					<b>1,662,372.60</b>		<b>1,640,449.99</b>		<b>1,828,621.98</b>		<b>1,792,718.36</b>		<b>1,828,621.98</b>		<b>1,792,718.36</b>		<b>348,464.00</b>		<b>348,456.00</b>	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					<b>108,191.62</b>		<b>71,280.47</b>		<b>99,358.00</b>		<b>63,462.34</b>		<b>99,358.00</b>		<b>63,462.34</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	2.832000	6.00	16.99	1.00	2.83	6.00	16.98	1.00	2.83	6.00	16.98	1.00	2.83	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.678600	70.00	187.51	34.00	91.06	70.00	187.50	34.00	91.06	70.00	187.50	34.00	91.06	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	15.009600	6.00	90.06	2.00	30.02	6.00	90.06	2.00	30.02	6.00	90.06	2.00	30.02	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	22.172300	27.00	598.67	8.00	177.36	27.00	598.64	8.00	177.36	27.00	598.64	8.00	177.36	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005035	B	PAPEL BOND 120 g DE 72 cm X 102 cm	EMP X 500	250.000000	6.00	1,500.00	4.00	1,000.00	6.00	1,500.00	4.00	1,000.00	6.00	1,500.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005039	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 500	21.240000	35.00	743.40	36.00	764.64	35.00	743.40	36.00	764.64	35.00	743.40	36.00	764.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005039	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	15.328200	18.00	275.93	20.00	306.54	18.00	275.88	20.00	306.54	18.00	275.88	20.00	306.54	0.00	0.00	0.00	0.00
71720008004	B	PAPEL KRAFT 50 G DE 1.00 M X 70 CM	EMP X 500	2.600000	30.00	78.00	30.00	78.00	30.00	78.00	30.00	78.00	30.00	78.00	30.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720008004	B	PAPEL KRAFT 60 g 80 cm X 1 m	EMP X 500	89.892000	2.00	179.78	0.00	0.00	2.00	179.78	0.00	0.00	2.00	179.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	UNIDAD	0.236000	30.00	7.08	33.00	7.79	30.00	7.08	33.00	7.79	30.00	7.08	33.00	7.79	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.236000	24.00	5.68	28.00	6.59	24.00	5.64	28.00	6.59	24.00	5.64	28.00	6.59	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.236000	66.00	15.55	66.00	15.60	66.00	15.60	66.00	15.60	66.00	15.60	66.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	UNIDAD	0.236000	30.00	7.08	31.00	7.32	30.00	7.08	31.00	7.32	30.00	7.08	31.00	7.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.236000	30.00	7.08	25.00	5.90	30.00	7.08	25.00	5.90	30.00	7.08	25.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR LILA	UNIDAD	0.236000	18.00	4.24	22.00	5.20	18.00	4.26	22.00	5.20	18.00	4.26	22.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	3.660000	1.00	3.66	0.00	0.00	1.00	3.66	0.00	0.00	1.00	3.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X 100	UNIDAD	0.896800	150.00	134.52	150.00	134.52	150.00	134.52	150.00	134.52	150.00	134.52	150.00	134.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.065000	150.00	309.72	150.00	309.78	150.00	309.78	150.00	309.78	150.00	309.78	150.00	309.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 LB	UNIDAD	2.489800	44.00	109.55	4.00	9.96	44.00	109.56	4.00	9.96	44.00	109.56	4.00	9.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.600000	60.00	216.00	62.00	223.20	60.00	216.00	62.00	223.20	60.00	216.00	62.00	223.20	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004000	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.400000	300.00	420.00	300.00	420.00	300.00	420.00	300.00	420.00	300.00	420.00	300.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740004001	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	0.850000	2.00	1.70	0.00	0.00	2.00	1.70	0.00	0.00	2.00	1.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	218.006000	3.00	654.02	0.00	0.00	3.00	654.03	0.00	0.00	3.00	654.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006066	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB540A NEGRO	UNIDAD	314.170000	1.00	314.17	0.00	0.00	1.00	314.17	0.00	0.00	1.00	314.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006066	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB542A AMARILLO	UNIDAD	288.800000	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006066	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB543A MAGENTA	UNIDAD	288.800000	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	1.00	288.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006113	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A NEGRO	UNIDAD	305.773333	1.00	305.77	0.00	0.00	1.00	305.77	0.00	0.00	1.00	305.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006114	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE411A CIAN	UNIDAD	79.560000	1.00	79.56	0.00	0.00	1.00	79.56	0.00	0.00	1.00	79.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006114	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE412A AMARILLO	UNIDAD	218.780000	1.00	218.78	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006114	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE413A MAGENTA	UNIDAD	218.780000	1.00	218.78	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	1.00	218.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006139	B	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 006R01160 NEGRO	UNIDAD	425.225500	6.00	2,551.35	1.00	425.23	6.00	2,551.38	1.00	425.23	6.00	2,551.38	1.00	425.23	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					4,634,112.60		4,649,540.81		4,118,402.16		3,445,636.97		4,347,402.16		3,720,636.97		348,464.00		348,456.00	
Actividad Operativa: C0010 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS Y OTROS GASTOS COM					1,662,372.60		1,640,449.99		1,828,621.98		1,792,718.36		1,828,621.98		1,792,718.36		348,464.00		348,456.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					108,191.62		71,280.47		99,358.00		63,462.34		99,358.00		63,462.34		0.00		0.00	
76740006140	B	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 106R02306 NEGRO	UNIDAD	611.393333	1.00	611.39	0.00	0.00	1.00	611.39	0.00	0.00	1.00	611.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006142	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF211A CIAN	UNIDAD	1,119.160000	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006142	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF213A MAGENTA	UNIDAD	1,119.160000	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	1.00	1,119.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006155	B	TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0397B003AA NEGRO	UNIDAD	420.165000	2.00	840.33	0.00	0.00	2.00	840.34	0.00	0.00	2.00	840.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006156	B	TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0398B003AA CIAN	UNIDAD	439.265000	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006156	B	TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0399B003AA MAGENTA	UNIDAD	439.265000	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006156	B	TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1 0400B003AA AMARILLO	UNIDAD	439.265000	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	1.00	439.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006207	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	221.615556	1.00	221.62	0.00	0.00	1.00	221.62	0.00	0.00	1.00	221.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006210	B	TONER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01634 NEGRO	UNIDAD	316.900000	1.00	316.90	0.00	0.00	1.00	316.90	0.00	0.00	1.00	316.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006218	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 652A CF320A NEGRO	UNIDAD	678.972500	2.00	1,357.95	0.00	0.00	2.00	1,357.94	0.00	0.00	2.00	1,357.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006221	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF281A NEGRO	UNIDAD	600.467000	12.00	7,205.63	12.00	7,205.58	12.00	7,205.58	12.00	7,205.58	12.00	7,205.58	12.00	7,205.58	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006224	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF283X NEGRO	UNIDAD	240.637000	5.00	1,203.19	0.00	0.00	5.00	1,203.20	0.00	0.00	5.00	1,203.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009015	B	CINTA PARA IMPRESORA ZEBRA DE TARJETAS DE PVC	UNIDAD	149.860000	5.00	749.30	0.00	0.00	5.00	749.30	0.00	0.00	5.00	749.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	59.000000	80.00	4,720.00	0.00	0.00	80.00	4,720.00	0.00	0.00	80.00	4,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					0.00		14,956.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28540012005	B	LUMINARIA CIRCULAR 32 W DE 23 cm	UNIDAD	50.700000	0.00	0.00	295.00	14,956.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					300,000.00		300,000.00		300,000.00		300,000.00		300,000.00		300,000.00		300,000.00		300,000.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	300,000.00	1.00	300,000.00	1.00	300,000.00	1.00	300,000.00	1.00	300,000.00	1.00	300,000.00	1.00	300,000.00	1.00	300,000.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					47,504.00		47,496.00		47,504.00		47,496.00		47,504.00		47,496.00		47,504.00		47,496.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE - SEDE PRINCIPAL	SERVICIO		1.00	47,504.00	1.00	47,496.00	1.00	47,504.00	1.00	47,496.00	1.00	47,504.00	1.00	47,496.00	1.00	47,504.00	1.00	47,496.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					960.00		960.00		960.00		960.00		960.00		960.00		960.00		960.00	
87050002000	S	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO		1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00	1.00	960.00
2.3. 2 3. 1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					589,566.00		589,566.00		649,999.98		650,000.02		649,999.98		650,000.02		0.00		0.00	
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO		1.00	589,566.00	1.00	589,566.00	1.00	649,999.98	1.00	650,000.02	1.00	649,999.98	1.00	650,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					603,670.98		603,671.02		720,000.00		720,000.00		720,000.00		720,000.00		0.00		0.00	
84050001001	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA	SERVICIO		1.00	603,670.98	1.00	603,671.02	1.00	720,000.00	1.00	720,000.00	1.00	720,000.00	1.00	720,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					1,038,861.08		1,486,358.48		516,850.68		392,051.36		721,850.68		643,051.36		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					52,467.60		52,524.48		14,945.40		15,940.80		14,945.40		15,940.80		0.00		0.00	
17210004000	B	GASOLINA DE 98 OCTANOS	GALON	20.000000	1,500.00	30,000.00	1,500.00	30,000.00	342.00	6,840.00	342.00	6,840.00	342.00	6,840.00	342.00	6,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	14.220000	1,580.00	22,467.60	1,584.00	22,524.48	570.00	8,105.40	640.00	9,100.80	570.00	8,105.40	640.00	9,100.80	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					<b>4,634,112.60</b>	<b>4,649,540.81</b>	<b>4,118,402.16</b>	<b>3,445,636.97</b>	<b>4,347,402.16</b>	<b>3,720,636.97</b>	<b>348,464.00</b>	<b>348,456.00</b>								
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					<b>1,038,861.08</b>	<b>1,486,358.48</b>	<b>516,850.68</b>	<b>392,051.36</b>	<b>721,850.68</b>	<b>643,051.36</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					<b>39,993.48</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
07040019007:B		CINTA AISLANTE 1 in X 20 m	UNIDAD	3.600000	50.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003010:B		CANAleta DE PLASTICO DE 10 MM X 20 MM X 2 M	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003018:B		CANAleta DE PVC DE 60 MM X 40 MM X 2 M	UNIDAD	24.000000	50.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021078:B		CABLE ELECTRICO 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AMARILLO	UNIDAD	189.000000	4.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021078:B		CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 DE 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR BLANCO	UNIDAD	189.000000	4.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021080:B		CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 DE 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR AZUL	UNIDAD	189.000000	4.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021080:B		CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 DE 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	UNIDAD	198.000000	4.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021084:B		CABLE ELECTRICO TIPO NH 80 DE 4.0 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	UNIDAD	189.000000	4.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540006009:B		FLUORESCENTE 15 W X 1	UNIDAD	9.780000	466.00	4,557.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540006012:B		EQUIPO FLUORESCENTE DE 1 X 36 W	UNIDAD	5.500000	700.00	3,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540008064:B		FOCO DICROICO DE 230 V 75 W	UNIDAD	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012016:B		LUMINARIA CON LUZ LED 26 W PARA EMPOTRAR	UNIDAD	350.000000	50.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540012030:B		LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 9 W	UNIDAD	16.000000	8.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540015006:B		REACTOR DE FLUORESCENTE (BALASTO) 36 W	UNIDAD	25.000000	300.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003058:B		TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 1 in	METRO	2.120000	100.00	212.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					<b>0.00</b>	<b>35,989.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
02290002007:B		DISCO DE DESBASTE PARA FIERRO DE 7 in	UNIDAD	9.000000	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290002018:B		DISCO DE CORTE 10 in	UNIDAD	36.000000	0.00	0.00	20.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290005004:B		BROCA PARA CEMENTO 5/16 in	UNIDAD	34.600000	0.00	0.00	20.00	692.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290005049:B		BROCA PARA METAL DE 3/8 in	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02550001023:B		LIIJA ESMERIL Nº 80	UNIDAD	1.800000	0.00	0.00	40.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02550001025:B		LIIJA PARA PULIR FIERRO Nº 80	EMP X 25	2.000000	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15020047005:B		CLAVO DE ACERO DE 3 1/2 in (AL PESO)	KLG	4.500000	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15490003004:B		CERRADURA MECANICA TIPO BOLA CROMADA	UNIDAD	29.000000	0.00	0.00	20.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15540001000:B		TIRADOR DE BRONCE	UNIDAD	6.000000	0.00	0.00	40.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19920005006:B		ANGULO RECTO	UNIDAD	27.000000	0.00	0.00	20.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19920005023:B		CAJA MODULAR DOBLE	UNIDAD	6.000000	0.00	0.00	60.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006000:B		INTERRUPTOR 3 X 50 AMP	UNIDAD	149.500000	0.00	0.00	40.00	5,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006025:B		INTERRUPTOR DE ENCENDIDO	UNIDAD	7.800000	0.00	0.00	20.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010007:B		TOMA CORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA PARA SOBRE PONER	UNIDAD	34.000000	0.00	0.00	50.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010007:B		TOMACORRIENTE DOBLE	UNIDAD	23.000000	0.00	0.00	50.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010012:B		TOMACORRIENTE TRIPLE CON EXTENSION DE 20 m	UNIDAD	45.000000	0.00	0.00	50.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010013:B		TOMACORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA CON PLACA	UNIDAD	9.500000	0.00	0.00	50.00	475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010013:B		TOMACORRIENTE INDUSTRIAL TRIFASICO CON TOMA TIERRA DE 3 X 32 A 230 V	UNIDAD	42.500000	0.00	0.00	50.00	2,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					<b>4,634,112.60</b>		<b>4,649,540.81</b>		<b>4,118,402.16</b>		<b>3,445,636.97</b>		<b>4,347,402.16</b>		<b>3,720,636.97</b>		<b>348,464.00</b>		<b>348,456.00</b>	
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					<b>1,038,861.08</b>		<b>1,486,358.48</b>		<b>516,850.68</b>		<b>392,051.36</b>		<b>721,850.68</b>		<b>643,051.36</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					<b>0.00</b>		<b>35,989.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
40570006013	B	SOLDADURA EN FRIO PARA ACERO Y PLASTICO X 35 G	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	30.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40570006015	B	SOLDADURA AWS E6011 DE 3/32 in	KLG	13.700000	0.00	0.00	20.00	274.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40570006016	B	SOLDADURA DE ESTAÑO 1 MM 60/40	UNIDAD	18.000000	0.00	0.00	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001109	B	PINTURA TRAFICO COLOR AZUL	GALON	48.000000	0.00	0.00	10.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001115	B	PINTURA EN SPRAY X 500 ML COLOR NEGRO	UNIDAD	12.000000	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150009002	B	SELLADOR PARA CERAMICO	GALON	26.000000	0.00	0.00	10.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90810009004	B	GARRUCHA DE 4 in GIRATORIA	UNIDAD	46.000000	0.00	0.00	20.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010001	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1/2 in	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010001	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE CPVC 1/2 in	UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010002	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 3/4 in	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	100.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010002	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 2 in	UNIDAD	4.300000	0.00	0.00	100.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010003	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/2 in	UNIDAD	3.800000	0.00	0.00	100.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010003	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/4 in	UNIDAD	2.020000	0.00	0.00	100.00	202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96070010003	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 2 in CON EMBONE	UNIDAD	5.900000	0.00	0.00	100.00	590.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96160010000	B	ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 1/2 in	UNIDAD	0.640000	0.00	0.00	100.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96160010002	B	ADAPTADOR PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAP 1 in	UNIDAD	2.300000	0.00	0.00	100.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96190008008	B	BUSHING (BUJE) CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 1/2 in	UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96240006001	B	CODO PARA SOLDAR DE FIERRO NEGRO 1 1/4 in X 90°	UNIDAD	3.000000	0.00	0.00	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96240010001	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 4 in X 45°	UNIDAD	5.500000	0.00	0.00	100.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96240010003	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 3/4 in X 90°	UNIDAD	1.200000	0.00	0.00	100.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96280002000	B	FORMADOR DE EMPAQUETADURA	UNIDAD	7.200000	0.00	0.00	30.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96280002000	B	FORMADOR DE EMPAQUETADURA 130 G	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	40.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96280002000	B	FORMADOR DE EMPAQUETADURA	GALON	6.500000	0.00	0.00	50.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290004000	B	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1 in X 90°	UNIDAD	4.000000	0.00	0.00	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290004001	B	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 45°	UNIDAD	1.300000	0.00	0.00	30.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290004001	B	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 90°	UNIDAD	2.500000	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290004001	B	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in X 90°	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290004002	B	CODO CON ROSCA DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 90°	UNIDAD	2.700000	0.00	0.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290007001	B	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 3 in X 90°	UNIDAD	4.800000	0.00	0.00	40.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290007001	B	CODO CON ROSCA DE PVC 1/2 in X 90°	UNIDAD	2.500000	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290007001	B	CODO CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in X 90° CLASE 10	UNIDAD	6.100000	0.00	0.00	20.00	122.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290007002	B	CODO CON ROSCA DE PVC 1 1/4 in X 90°	UNIDAD	4.800000	0.00	0.00	100.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290007002	B	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 4 in X 90°	UNIDAD	7.000000	0.00	0.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					<b>4,634,112.60</b>		<b>4,649,540.81</b>		<b>4,118,402.16</b>		<b>3,445,636.97</b>		<b>4,347,402.16</b>		<b>3,720,636.97</b>		<b>348,464.00</b>		<b>348,456.00</b>	
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					<b>1,038,861.08</b>		<b>1,486,358.48</b>		<b>516,850.68</b>		<b>392,051.36</b>		<b>721,850.68</b>		<b>643,051.36</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
<b>2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS</b>					<b>0.00</b>		<b>35,989.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
96290007002	B	CODO CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in X 90° CON EMBONE	UNIDAD	7.500000	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290007002	B	CODO CON ROSCA DE PVC 1/2 in X 45°	UNIDAD	1.400000	0.00	0.00	20.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96290007005	B	CODO CON ROSCA DE PVC SAP 2 in X 90°	UNIDAD	8.800000	0.00	0.00	20.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96690001000	B	SOMBRERO DE VENTILACION DE PVC SAL DE 2 in	UNIDAD	4.800000	0.00	0.00	30.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96710003000	B	REGISTRO DE BRONCE DE 4 in	UNIDAD	10.800000	0.00	0.00	30.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96720007004	B	TAPON DE PVC DE 2 in CON ROSCA	UNIDAD	6.500000	0.00	0.00	30.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96720008000	B	TAPON HEMBRA DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/2 in	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001	B	UNION CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	13.500000	0.00	0.00	50.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001	B	UNION CON ROSCA DE PVC SAP 1 in	UNIDAD	2.600000	0.00	0.00	50.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001	B	UNION CON ROSCA DE PVC 1 in	UNIDAD	1.800000	0.00	0.00	20.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001	B	UNION CON ROSCA DE PVC 2 in	UNIDAD	9.000000	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001	B	UNION CON ROSCA DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	13.000000	0.00	0.00	50.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016003	B	UNION CON ROSCA DE PVC 1/2 in CON EMBONE	UNIDAD	1.500000	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780002003	B	VALVULA ESFERICA CIM 1 in	UNIDAD	46.000000	0.00	0.00	20.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780002008	B	VALVULA ESFERICA 1 1/2 in	UNIDAD	129.000000	0.00	0.00	20.00	2,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780002009	B	VALVULA ESFERICA DE BRONCE DE 1/2 in	UNIDAD	23.400000	0.00	0.00	20.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780002012	B	VALVULA ESFERICA CIM 1/2"	UNIDAD	21.200000	0.00	0.00	20.00	424.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96800001000	B	TRAMPA CON ROSCA DE ACERO 1 1/4 in	UNIDAD	34.220000	0.00	0.00	50.00	1,711.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96800004000	B	TRAMPA CON ROSCA DE BRONCE CROMADO 1 1/4 in PARA LAVADERO	UNIDAD	26.400000	0.00	0.00	30.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS</b>					<b>179,000.00</b>		<b>596,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>29,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>100,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
02120001000	S	ACONDICIONAMIENTO DE TECHOS	SERVICIO		1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02120001001	S	REACONDICIONAMIENTO DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	147,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02120001001	S	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	147,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02120001004	S	ACONDICIONAMIENTO DE AUDITORIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11050009002	S	RESANE DE MARCOS DE PUERTAS Y VENTANAS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	71,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	71,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010002001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO		1.00	29,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010002004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	29,000.00	0.00	0.00	1.00	29,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS</b>					<b>6,600.00</b>		<b>6,400.00</b>		<b>18,505.28</b>		<b>22,510.56</b>		<b>18,505.28</b>		<b>22,510.56</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
60750007014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	6,600.00	1.00	6,400.00	1.00	18,505.28	1.00	22,510.56	1.00	18,505.28	1.00	22,510.56	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</b>					<b>491,000.00</b>		<b>682,800.00</b>		<b>180,600.00</b>		<b>130,400.00</b>		<b>385,600.00</b>		<b>310,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
60010004003	S	MANTENIMIENTO DEL CERCO DE SEGURIDAD	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004011	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUERTA CUBIERTA CON ACERO INOXIDABLE	SERVICIO		1.00	110,000.00	0.00	0.00	1.00	41,000.00	0.00	0.00	1.00	41,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60300048005	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARA DE VIDEO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL					<b>4,634,112.60</b>	<b>4,649,540.81</b>	<b>4,118,402.16</b>	<b>3,445,636.97</b>	<b>4,347,402.16</b>	<b>3,720,636.97</b>	<b>348,464.00</b>	<b>348,456.00</b>								
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES					<b>1,038,861.08</b>	<b>1,486,358.48</b>	<b>516,850.68</b>	<b>392,051.36</b>	<b>721,850.68</b>	<b>643,051.36</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					<b>491,000.00</b>	<b>682,800.00</b>	<b>180,600.00</b>	<b>130,400.00</b>	<b>385,600.00</b>	<b>310,400.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
60550001008	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LUCES DE EMERGENCIA	SERVICIO		1.00	140,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	125,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550005000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550005002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SUBESTACIÓN ELÉCTRICA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	1.00	29,000.00	0.00	0.00	1.00	29,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60560004000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO		1.00	36,400.00	1.00	36,400.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EXTINTOR	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002005	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	17,000.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750001041	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60910001011	S	REPARACION Y LIMPIEZA DE GEOMEMBRANAS	SERVICIO		1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES	SERVICIO		1.00	9,600.00	1.00	14,400.00	1.00	9,600.00	1.00	14,400.00	1.00	9,600.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MONTACARGA	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	12,000.00	1.00	8,000.00	1.00	12,000.00	1.00	8,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60960001021	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA HIDRÁULICO	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					<b>0.00</b>	<b>8,790.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
94010003002	S	ALQUILER DE IMPRESORA PARA PLANOS - PLOTTERS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	8,790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS					<b>5,500.00</b>	<b>5,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
85050004000	S	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO		1.00	5,500.00	1.00	5,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					<b>300.00</b>	<b>5,700.00</b>	<b>300.00</b>	<b>2,700.00</b>	<b>300.00</b>	<b>2,700.00</b>	<b>300.00</b>	<b>2,700.00</b>	<b>300.00</b>	<b>2,700.00</b>	<b>300.00</b>	<b>2,700.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
85050005000	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO		1.00	300.00	1.00	5,700.00	1.00	300.00	1.00	2,700.00	1.00	300.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					<b>51,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>51,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>51,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>51,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>51,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>51,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
85010003000	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO		1.00	51,000.00	0.00	0.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.8 1 SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA					<b>0.00</b>	<b>1,155.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
12030003000	S	ANALISIS DE MUESTRA DE AGUA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>213,000.00</b>	<b>91,500.00</b>	<b>213,000.00</b>	<b>183,000.00</b>	<b>213,000.00</b>	<b>183,000.00</b>	<b>213,000.00</b>	<b>183,000.00</b>	<b>213,000.00</b>	<b>183,000.00</b>	<b>213,000.00</b>	<b>183,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
07110038051	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INSTALACIONES ELECTRICAS - TECNICO	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	15,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038072	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SUPERVISION DE SEGURIDAD DE INMUEBLES	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038835	S	SERVICIO DE CONTROL DE LA SEGURIDAD Y VIGILANCIA MEDIANTE LA VERIFICACIÓN DE LAS CÁMARAS DE SEGURIDAD	SERVICIO		1.00	45,000.00	1.00	22,500.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18010002001	S	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y FUMIGACION DE JARDINES	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	7,500.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	54,000.00	1.00	27,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004010	S	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	7,500.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010001000	S	SERVICIO DE GASFITERIA	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL						4,634,112.60		4,649,540.81		4,118,402.16		3,445,636.97		4,347,402.16		3,720,636.97		348,464.00		348,456.00	
Actividad Operativa: C0046 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DE PISCINA Y AUDITORIO						195,361.19		195,374.57		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 2 GASES						195,361.19		195,374.57		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17420002000	B	GAS LICUADO DE PETROLEO		GALON	6.684500	29,226.00	195,361.19	29,228.00	195,374.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0047 - GESTIÓN PATRIMONIAL						495,000.00		584,300.00		565,000.00		131,000.00		565,000.00		131,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES						450,000.00		0.00		520,000.00		0.00		520,000.00		0.00		0.00		0.00	
85050006000	S	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES		SERVICIO		1.00	450,000.00	0.00	0.00	1.00	520,000.00	0.00	0.00	1.00	520,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						0.00		561,800.00		0.00		86,000.00		0.00		86,000.00		0.00		0.00	
06050001000	S	FUMIGACION Y DESINFECCION DE LOCALES		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038886	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038907	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDOS COMUNICACIONALES		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11050002001	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PROTOCOLO DE PRUEBA DE OPERATIVIDAD DE POZO A TIERRA		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11050009002	S	RESANE DE MARCOS DE PUERTAS Y VENTANAS		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11050009002	S	SERVICIO DE MAMPOSTERIA		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	96,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA TOMA DE INVENTARIO		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001036	S	SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001049	S	SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE INVENTARIOS		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50300004001	S	SERVICIO DE REVISION DE EDICION DE TEXTOS		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002000	S	RECARGA DE EXTINTORES		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EXTINTOR		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60910001009	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA PRESERVACION DE ACERVO DOCUMENTAL		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						45,000.00		22,500.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
21010001020	S	SERVICIO DE APOYO EN CONTROL PATRIMONIAL		SERVICIO		1.00	45,000.00	1.00	22,500.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0048 - GESTIÓN DE LOGÍSTICA						273,000.00		136,500.00		273,000.00		273,000.00		273,000.00		273,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						273,000.00		136,500.00		273,000.00		273,000.00		273,000.00		273,000.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL		SERVICIO		1.00	51,000.00	1.00	25,500.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038150	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS		SERVICIO		1.00	63,000.00	1.00	31,500.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	1.00	63,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN AREA DE PROGRAMACION		SERVICIO		1.00	33,000.00	1.00	16,500.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO		SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	7,500.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO		SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	6,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001018	S	SERVICIO DE APOYO LOGISTICO		SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	15,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001021	S	SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO		SERVICIO		1.00	33,000.00	1.00	16,500.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001075	S	SERVICIO DE APOYO EN LA EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN		SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	18,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL						4,634,112.60		4,649,540.81		4,118,402.16		3,445,636.97		4,347,402.16		3,720,636.97		348,464.00		348,456.00	
Actividad Operativa: C0049 - GESTIÓN DE TESORERÍA						139,200.00		92,100.00		139,200.00		139,200.00		139,200.00		139,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.13 9 SERVICIOS DE AUDITORIAS						45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		45,000.00		0.00		0.00	
21010002000	S	SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA EN GENERAL	SERVICIO		1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						94,200.00		47,100.00		94,200.00		94,200.00		94,200.00		94,200.00		0.00		0.00	
07110038027	S	SERVICIO DE APOYO CONTABLE	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038049	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS CONTABLES Y FINANCIEROS	SERVICIO		1.00	21,000.00	1.00	10,500.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038730	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA FINANCIERA	SERVICIO		1.00	22,200.00	1.00	11,100.00	1.00	22,200.00	1.00	22,200.00	1.00	22,200.00	1.00	22,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010004013	S	SERVICIO DE ASISTENTE EN TESORERIA	SERVICIO		1.00	27,000.00	1.00	13,500.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0050 - GESTIÓN CONTABLE						46,200.00		23,100.00		46,200.00		46,200.00		46,200.00		46,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						46,200.00		23,100.00		46,200.00		46,200.00		46,200.00		46,200.00		0.00		0.00	
21010001080	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN CONTABILIDAD	SERVICIO		1.00	46,200.00	1.00	23,100.00	1.00	46,200.00	1.00	46,200.00	1.00	46,200.00	1.00	46,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0051 - EJECUCIÓN DEL PDP						73,000.00		98,400.00		79,500.00		124,500.00		79,500.00		124,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						40,000.00		60,000.00		46,500.00		91,500.00		46,500.00		91,500.00		0.00		0.00	
35200001014	S	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO		1.00	40,000.00	1.00	60,000.00	1.00	46,500.00	1.00	91,500.00	1.00	46,500.00	1.00	91,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						33,000.00		38,400.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		33,000.00		0.00		0.00	
07110038027	S	SERVICIO ESPECIALIZADO CON SOLUCION DE CONTROVERSIAS ARBITRAJE	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	21,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038373	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	33,000.00	1.00	16,500.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038943	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLAN DE CAPACITACIÓN	SERVICIO		1.00	16,500.00	0.00	0.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0052 - GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS						711,117.73		392,957.77		670,029.50		546,967.25		694,029.50		570,967.25		0.00		0.00	
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO						41,620.75		169,339.25		0.00		169,339.25		0.00		169,339.25		0.00		0.00	
89020003000	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO	PAR	205.000000	0.00	0.00	220.00	45,100.00	0.00	0.00	220.00	45,100.00	0.00	0.00	220.00	45,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003000	B	ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA	PAR	206.000000	0.00	0.00	220.00	45,320.00	0.00	0.00	220.00	45,320.00	0.00	0.00	220.00	45,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960001006	B	BLUSA DE POLIPIMA MANGA LARGA	UNIDAD	63.000000	0.00	0.00	300.00	18,900.00	0.00	0.00	300.00	18,900.00	0.00	0.00	300.00	18,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002024	B	CAMISA DE CASIMIR MANGA LARGA	UNIDAD	42.729894	189.00	8,075.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004043	B	PANTALON DE DRIL PARA CABALLERO	UNIDAD	42.250000	0.00	0.00	253.00	10,689.25	0.00	0.00	253.00	10,689.25	0.00	0.00	253.00	10,689.25	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004106	B	PANTALON DE TELA 45% ALGODON Y 55% POLIESTER UNISEX	UNIDAD	75.000000	300.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008009	B	POLO DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA	UNIDAD	32.000000	0.00	0.00	189.00	6,048.00	0.00	0.00	189.00	6,048.00	0.00	0.00	189.00	6,048.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008009	B	POLO DE ALGODON PIQUE MANGA LARGA	UNIDAD	38.000000	0.00	0.00	189.00	7,182.00	0.00	0.00	189.00	7,182.00	0.00	0.00	189.00	7,182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008017	B	POLO DE ALGODON MANGA CORTA PARA DAMA	UNIDAD	36.816000	300.00	11,044.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960020000	B	BUZO DE ALGODON PARA DAMA	UNIDAD	80.000000	0.00	0.00	300.00	24,000.00	0.00	0.00	300.00	24,000.00	0.00	0.00	300.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960020000	B	BUZO DE ALGODON PARA CABALLERO	UNIDAD	55.000000	0.00	0.00	220.00	12,100.00	0.00	0.00	220.00	12,100.00	0.00	0.00	220.00	12,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						527.50		0.00		527.50		0.00		527.50		0.00		0.00		0.00	
71720003015	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.110000	250.00	527.50	0.00	0.00	250.00	527.50	0.00	0.00	250.00	527.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5.99 99 OTROS						6,552.00		6,432.00		744.00		756.00		744.00		756.00		0.00		0.00	
35380001000	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	6.000000	1,092.00	6,552.00	1,072.00	6,432.00	124.00	744.00	126.00	756.00	124.00	744.00	126.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL						<b>4,634,112.60</b>		<b>4,649,540.81</b>		<b>4,118,402.16</b>		<b>3,445,636.97</b>		<b>4,347,402.16</b>		<b>3,720,636.97</b>		<b>348,464.00</b>		<b>348,456.00</b>	
Actividad Operativa: C0052 - GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS						<b>711,117.73</b>		<b>392,957.77</b>		<b>670,029.50</b>		<b>546,967.25</b>		<b>694,029.50</b>		<b>570,967.25</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK						<b>13,005.00</b>		<b>12,974.00</b>		<b>8,458.00</b>		<b>8,272.00</b>		<b>8,458.00</b>		<b>8,272.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
35860005056	B	SOLUCION ESTANDAR DE CONDUCTIVIDAD CLORURO DE SODIO 1000 MG	UNIDAD	18.000000		60.00	1,080.00	60.00	1,080.00	6.00	108.00	4.00	72.00	6.00	108.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570003002	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 in	UNIDAD	15.000000		248.00	3,720.00	252.00	3,780.00	150.00	2,250.00	150.00	2,250.00	150.00	2,250.00	150.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007000	B	ALGODON HIDROFILO X 500 G	UNIDAD	23.000000		24.00	552.00	19.00	437.00	5.00	115.00	0.00	0.00	5.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	19.000000		300.00	5,700.00	300.00	5,700.00	300.00	5,700.00	300.00	5,700.00	300.00	5,700.00	300.00	5,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035005	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	1.500000		158.00	237.00	162.00	243.00	24.00	36.00	26.00	39.00	24.00	36.00	26.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570067000	B	VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd	UNIDAD	5.000000		120.00	600.00	120.00	600.00	12.00	60.00	8.00	40.00	12.00	60.00	8.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570067000	B	VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd	UNIDAD	4.500000		120.00	540.00	120.00	540.00	12.00	54.00	8.00	36.00	12.00	54.00	8.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129001	B	EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	4.500000		128.00	576.00	132.00	594.00	30.00	135.00	30.00	135.00	30.00	135.00	30.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>16,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
15010001000	S	PUBLICACION DE DECLARACION JURADA EN EL DIARIO OFIC.	SERVICIO			1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES						<b>11,700.00</b>		<b>6,000.00</b>		<b>11,700.00</b>		<b>6,000.00</b>		<b>11,700.00</b>		<b>6,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
85010003000	S	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO			1.00	5,700.00	0.00	0.00	1.00	5,700.00	0.00	0.00	1.00	5,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85010005000	S	SEGURO PROGRAMA FORMACIÓN LABORAL	SERVICIO			1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						<b>301,600.00</b>		<b>1,600.00</b>		<b>301,600.00</b>		<b>1,600.00</b>		<b>301,600.00</b>		<b>1,600.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07110038026	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DANZAS	SERVICIO			1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003043	S	SERVICIO DE ANALISIS FUNCIONAL - PROCESO DE PAGOS	SERVICIO			1.00	300,000.00	0.00	0.00	1.00	300,000.00	0.00	0.00	1.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						<b>319,612.48</b>		<b>180,112.52</b>		<b>330,500.00</b>		<b>344,500.00</b>		<b>354,500.00</b>		<b>368,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07050003080	S	SERVICIO DE ENFERMERÍA	SERVICIO			1.00	18,000.00	1.00	9,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			1.00	36,000.00	1.00	18,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			1.00	18,000.00	1.00	9,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038118	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO			1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038203	S	SERVICIO DE EVALUACION MEDICA OCUPACIONAL	SERVICIO			1.00	54,000.00	0.00	0.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038227	S	SERVICIO DE FACILITACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE TALLERES	SERVICIO			1.00	3,500.00	1.00	10,500.00	1.00	3,500.00	1.00	17,500.00	1.00	3,500.00	1.00	17,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038282	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y SEGUIMIENTO EN TEMAS DE CLIMA LABORAL Y CULTURA ORGANIZACIONAL	SERVICIO			1.00	30,000.00	1.00	15,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038602	S	SERVICIO DE VIGILANCIA MEDICA OCUPACIONAL	SERVICIO			0.00	0.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038731	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACIÓN INTERNA	SERVICIO			1.00	21,000.00	1.00	9,500.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038874	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO			1.00	21,000.00	1.00	10,500.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038886	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO			1.00	25,112.48	1.00	25,112.52	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO			1.00	15,000.00	1.00	7,500.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO			1.00	15,000.00	1.00	7,500.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001047	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO			1.00	39,000.00	1.00	19,500.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0005 - ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL					<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0054 - DIFUSIÓN DE LOS PRODUCTOS, SERVICIOS Y ACTIVIDADES DE					<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>187,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					<b>15,000.00</b>		<b>15,000.00</b>		<b>15,000.00</b>		<b>15,000.00</b>		<b>15,000.00</b>		<b>15,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07110038193	S	SERVICIO DE MONITOREO DE PAGINA WEB Y REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>172,200.00</b>		<b>172,200.00</b>		<b>172,200.00</b>		<b>172,200.00</b>		<b>172,200.00</b>		<b>172,200.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07110038907	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDOS COMUNICACIONALES	SERVICIO		1.00	59,100.00	1.00	59,100.00	1.00	59,100.00	1.00	59,100.00	1.00	59,100.00	1.00	59,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038957	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDO DIGITAL PARA LAS REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038960	S	SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE RECURSOS COMUNICACIONALES AUDIOVISUALES	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004004	S	SERVICIO DE COORDINACION DE DIFUSION EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		1.00	23,100.00	1.00	23,100.00	1.00	23,100.00	1.00	23,100.00	1.00	23,100.00	1.00	23,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50150003002	S	SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE MATERIAL PROMOCIONAL	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0006 - DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION					<b>3,269,272.00</b>		<b>748,292.00</b>		<b>671,600.98</b>		<b>446,121.02</b>		<b>671,600.98</b>		<b>446,121.02</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0068 - FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA I					<b>2,534,000.00</b>		<b>114,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>114,000.00</b>		<b>114,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>66,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07110038154	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL Y GESTIÓN DE PROCESOS OPERATIVOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003004	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RED Y SOPORTE TECNICO	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003024	S	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE REDES	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					<b>500,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
74089200000	B	SERVIDOR	UNIDAD	5,000.000000	4.00	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 3 2 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS					<b>800,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
95228117000	B	SWITCH PARA RED	UNIDAD	2,727.272727	11.00	800,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES					<b>200,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
95221470003	B	CAMARA DE VIDEO DIGITAL IP	UNIDAD	1,526.717557	131.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 9 4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA					<b>800,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
46220050000	B	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	UNIDAD	3,333.333333	15.00	800,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 6 1. 3 2 SOFTWARES					<b>120,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
14040003158	B	SOFTWARE (INC. LICENCIA) SERVIDOR DE APLICACIONES	UNIDAD	0,000.000000	1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0069 - FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA					<b>380,872.00</b>		<b>166,392.00</b>		<b>330,480.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>330,480.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					<b>210,480.00</b>		<b>0.00</b>		<b>210,480.00</b>		<b>0.00</b>		<b>210,480.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
87050003009	S	SERVICIO DE ACCESO DEDICADO DE INTERNET DE BANDA ANCHA DE 04 MBPS	SERVICIO		1.00	210,480.00	0.00	0.00	1.00	210,480.00	0.00	0.00	1.00	210,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					<b>19,000.00</b>		<b>15,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
87050003005	S	SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO PORTATIL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87050006000	S	SERVICIO DE TELEFONIA IP	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>151,392.00</b>		<b>151,392.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07110038041	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE APOYO EN INGENIERIA DE SISTEMAS	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0006 - DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION					<b>3,269,272.00</b>		<b>748,292.00</b>		<b>671,600.98</b>		<b>446,121.02</b>		<b>671,600.98</b>		<b>446,121.02</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0069 - FORTALECIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE LA					<b>380,872.00</b>		<b>166,392.00</b>		<b>330,480.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>330,480.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>151,392.00</b>		<b>151,392.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>120,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
17010003078	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		1.00	1,392.00	1.00	1,392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003106	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003128	S	SERVICIO PARA EL ANALISIS , DESARROLLO Y MANTENIMIENTO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010004004	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN GESTIÓN, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE PLATAFORMA WEB	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0070 - GESTIÓN DE LA ATENCIÓN DE LOS SERVICIOS INFORMÁTICOS					<b>354,400.00</b>		<b>467,900.00</b>		<b>275,120.98</b>		<b>260,121.02</b>		<b>275,120.98</b>		<b>260,121.02</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					<b>17,400.00</b>		<b>17,400.00</b>		<b>17,400.00</b>		<b>17,400.00</b>		<b>17,400.00</b>		<b>17,400.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
87050003009	S	SERVICIO DE ACCESO DEDICADO DE INTERNET DE BANDA ANCHA DE 04 MBPS	SERVICIO		1.00	17,400.00	1.00	17,400.00	1.00	17,400.00	1.00	17,400.00	1.00	17,400.00	1.00	17,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					<b>29,500.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
52600013013	S	SERVICIO DE CABLEADO DE ESTRUCTURA DE RED	SERVICIO		1.00	29,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					<b>119,499.98</b>		<b>195,500.02</b>		<b>64,499.98</b>		<b>49,500.02</b>		<b>64,499.98</b>		<b>49,500.02</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
60100001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO		1.00	12,499.98	1.00	12,500.02	1.00	12,499.98	1.00	12,500.02	1.00	12,499.98	1.00	12,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001007	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDORES Y CONCENTRADORES	SERVICIO		1.00	27,000.00	0.00	0.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001009	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SCANNER	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001010	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001010	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVIDOR	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001022	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60300005001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TORRE DE COMUNICACION	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	34,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60300048011	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ANTENA Y EQUIPO DE RADIOENLACE DE DATOS	SERVICIO		1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60300048019	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA EQUIPOS DE COMUNICACIÓN DE DATOS	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001004	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600001001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SISTEMA DE SEGURIDAD	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>150,000.00</b>		<b>150,000.00</b>		<b>150,000.00</b>		<b>150,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
94010003001	S	ALQUILER DE IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	150,000.00	1.00	150,000.00	1.00	150,000.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					<b>28,000.00</b>		<b>95,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
94250001001	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	95,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94250001003	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE SOFTWARE PARA APLICACIONES	SERVICIO		1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					13,267,694.79	9,974,759.99	9,585,756.21	8,094,135.04	9,952,235.39	8,415,028.11	802,166.00	814,154.00							
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					13,267,694.79	9,974,759.99	9,585,756.21	8,094,135.04	9,952,235.39	8,415,028.11	802,166.00	814,154.00							
Meta: 0006 - DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION					3,269,272.00	748,292.00	671,600.98	446,121.02	671,600.98	446,121.02	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0070 - GESTIÓN DE LA ATENCIÓN DE LOS SERVICIOS INFORMÁTICOS					354,400.00	467,900.00	275,120.98	260,121.02	275,120.98	260,121.02	0.00	0.00							
2.3.2.7.4.3 SOPORTE TECNICO					4,000.02	3,999.98	4,221.00	4,221.00	4,221.00	4,221.00	0.00	0.00							
17010003004	S	SERVICIO DE CUSTODIA DE MEDIOS MAGNETICOS	SERVICIO	1.00	4,000.02	1.00	3,999.98	1.00	4,221.00	1.00	4,221.00	1.00	4,221.00	1.00	4,221.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					81,000.00	81,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	39,000.00	0.00	0.00							
17010003017	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003078	S	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003085	S	SERVICIO DE COORDINACION DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0007 - ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO					174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0055 - ASESORAR LEGALMENTE A LOS ÓRGANOS DE LA BNP					174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	0.00	0.00							
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	174,000.00	0.00	0.00							
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038141	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038181	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TECNICO LEGAL	SERVICIO	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038438	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038874	S	SERVICIO DE ASISTENCIA Y REVISIÓN LEGAL DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004000	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0008 - CONTROL Y AUDITORIA					147,999.98	148,000.02	120,000.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0053 - EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE CONTROL Y SERVICIOS RELACI					147,999.98	148,000.02	120,000.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00	0.00	0.00							
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					147,999.98	148,000.02	120,000.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00	0.00	0.00							
07050004011	S	INTERVENCION ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES DE AUDITORIA	SERVICIO	1.00	117,999.98	1.00	118,000.02	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0009 - BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOT					468,823.37	303,000.00	441,998.37	288,000.00	441,998.37	288,000.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0004 - EJECUCIÓN DEL INVENTARIO DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO D					15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00							
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00							
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0041 - GESTIÓN DEL PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL					195,000.00	75,000.00	195,000.00	75,000.00	195,000.00	75,000.00	0.00	0.00							
2.3.2.6.3.99 OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES					120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85050006000	S	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	1.00	120,000.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00	0.00	0.00							
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0042 - CONSERVACIÓN DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL					111,825.00	90,000.00	85,000.00	75,000.00	85,000.00	75,000.00	0.00	0.00							
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					21,825.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038207	S	SERVICIO DE REVISION Y DIAGNOSTICO DE MICROFILMS	SERVICIO	1.00	21,825.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						<b>13,267,694.79</b>		<b>9,974,759.99</b>		<b>9,585,756.21</b>		<b>8,094,135.04</b>		<b>9,952,235.39</b>		<b>8,415,028.11</b>		<b>802,166.00</b>		<b>814,154.00</b>	
Meta: 0009 - BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOT						<b>468,823.37</b>		<b>303,000.00</b>		<b>441,998.37</b>		<b>288,000.00</b>		<b>441,998.37</b>		<b>288,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
Actividad Operativa: C0042 - CONSERVACIÓN DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL						<b>111,825.00</b>		<b>90,000.00</b>		<b>85,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>85,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						<b>90,000.00</b>		<b>90,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07110038065	S	SERVICIO DE CONSERVACION Y RESTAURACION DE LIBROS		SERVICIO		1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001042	S	SERVICIO DE CUSTODIA DE BIENES		SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0043 - ORGANIZACIÓN Y CUSTODIA DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DI						<b>146,998.37</b>		<b>123,000.00</b>		<b>146,998.37</b>		<b>123,000.00</b>		<b>146,998.37</b>		<b>123,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						<b>19,998.37</b>		<b>0.00</b>		<b>19,998.37</b>		<b>0.00</b>		<b>19,998.37</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
71720005032	B	PAPEL BOND 90 g DE 70 cm X 1 m		EMP X 500	250.000000	20.00	5,000.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720008004	B	PAPEL KRAFT 80 G DE 1.55 M X 1.07 M		UNIDAD	3.000000	400.00	1,200.00	0.00	0.00	400.00	1,200.00	0.00	0.00	400.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720012001	B	PAPEL SECANTE 550 g DE 20 in X 30 in APROX.		UNIDAD	21.322600	170.00	3,624.84	0.00	0.00	170.00	3,624.84	0.00	0.00	170.00	3,624.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720025004	B	PAPEL FINO TIPO KIMBERLY 180 G DE 100 CM X 70 CM		UNIDAD	5.200000	300.00	1,560.00	0.00	0.00	300.00	1,560.00	0.00	0.00	300.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720025014	B	PAPEL FINO TIPO 85 g DE 70 cm X 100 cm		UNIDAD	2.300000	678.00	1,559.40	0.00	0.00	678.00	1,559.40	0.00	0.00	678.00	1,559.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730008000	B	CARTON CORRUGADO 40 in X 60 in		UNIDAD	44.365600	159.00	7,054.13	0.00	0.00	159.00	7,054.13	0.00	0.00	159.00	7,054.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						<b>127,000.00</b>		<b>123,000.00</b>		<b>127,000.00</b>		<b>123,000.00</b>		<b>127,000.00</b>		<b>123,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
21010001042	S	SERVICIO DE CUSTODIA DE BIENES		SERVICIO		1.00	127,000.00	1.00	123,000.00	1.00	127,000.00	1.00	123,000.00	1.00	127,000.00	1.00	123,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0010 - ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLIC						<b>1,754,945.92</b>		<b>1,397,542.08</b>		<b>1,682,562.80</b>		<b>1,774,144.95</b>		<b>1,820,041.98</b>		<b>1,820,038.02</b>		<b>126,202.00</b>		<b>126,198.00</b>	
Actividad Operativa: C0011 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE LA GBPL						<b>1,416,645.92</b>		<b>1,386,642.08</b>		<b>1,305,562.80</b>		<b>1,397,344.95</b>		<b>1,443,241.98</b>		<b>1,443,238.02</b>		<b>126,202.00</b>		<b>126,198.00</b>	
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA						<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>		<b>75,000.00</b>	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00	1.00	75,000.00
2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE						<b>35,002.00</b>		<b>34,998.00</b>		<b>35,002.00</b>		<b>34,998.00</b>		<b>35,002.00</b>		<b>34,998.00</b>		<b>35,002.00</b>		<b>34,998.00</b>	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO		SERVICIO		1.00	35,002.00	1.00	34,998.00	1.00	35,002.00	1.00	34,998.00	1.00	35,002.00	1.00	34,998.00	1.00	35,002.00	1.00	34,998.00
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET						<b>1,200.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>1,200.00</b>		<b>1,200.00</b>	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET		SERVICIO		1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1.00	1,200.00
2.3.2.3.1.1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE						<b>592,884.48</b>		<b>592,884.52</b>		<b>620,660.82</b>		<b>640,220.27</b>		<b>649,999.98</b>		<b>650,000.02</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
06200001000	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES		SERVICIO		1.00	592,884.48	1.00	592,884.52	1.00	620,660.82	1.00	640,220.27	1.00	649,999.98	1.00	650,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.3.1.2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						<b>628,059.48</b>		<b>628,059.52</b>		<b>541,699.98</b>		<b>613,926.68</b>		<b>650,040.00</b>		<b>650,040.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
84050001000	S	SERVICIO DE VIGILANCIA		SERVICIO		1.00	628,059.48	1.00	628,059.52	1.00	541,699.98	1.00	613,926.68	1.00	650,040.00	1.00	650,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						<b>38,499.98</b>		<b>38,500.02</b>		<b>2,000.00</b>		<b>2,000.00</b>		<b>2,000.00</b>		<b>2,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
21010004010	S	SERVICIO DE OPERARIO DE IMPRESIONES GRAFICAS		SERVICIO		1.00	38,499.98	1.00	38,500.02	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						<b>45,999.98</b>		<b>16,000.02</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>30,000.00</b>		<b>15,000.00</b>		<b>15,000.00</b>	
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA		SERVICIO		1.00	30,999.98	1.00	16,000.02	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA		SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00
Actividad Operativa: C0032 - GESTIÓN CULTURAL						<b>24,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						<b>24,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>24,000.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	
07110038939	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA AULA VIRTUAL		SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA		SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				13,267,694.79	9,974,759.99	9,585,756.21	8,094,135.04	9,952,235.39	8,415,028.11	802,166.00	814,154.00									
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				13,267,694.79	9,974,759.99	9,585,756.21	8,094,135.04	9,952,235.39	8,415,028.11	802,166.00	814,154.00									
Meta: 0010 - ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLIC				1,754,945.92	1,397,542.08	1,682,562.80	1,774,144.95	1,820,041.98	1,820,038.02	126,202.00	126,198.00									
Actividad Operativa: C0033 - GESTIÓN DEL SERVICIO DE EXTENSIÓN BIBLIOTECARIA				58,800.00	10,900.00	59,000.00	58,800.00	58,800.00	58,800.00	0.00	0.00									
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				58,800.00	10,900.00	59,000.00	58,800.00	58,800.00	58,800.00	0.00	0.00									
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO	1.00	58,800.00	1.00	10,900.00	1.00	59,000.00	1.00	58,800.00	1.00	58,800.00	1.00	58,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0035 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS PRESENCIALES				243,500.00	0.00	282,000.00	282,000.00	282,000.00	282,000.00	0.00	0.00									
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				243,500.00	0.00	282,000.00	282,000.00	282,000.00	282,000.00	0.00	0.00									
07110038080	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN GESTION EDUCATIVA	SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO	1.00	36,000.00	0.00	0.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO	1.00	152,500.00	0.00	0.00	1.00	183,000.00	1.00	183,000.00	1.00	183,000.00	1.00	183,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001088	S	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO MOTORIZADO	SERVICIO	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0036 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS PREVIOS				12,000.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00									
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				12,000.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00									
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0011 - GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE				571,139.98	313,600.02	494,240.00	292,740.00	494,240.00	292,740.00	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0013 - GESTIÓN DEL PROYECTO EDITORIAL				41,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA				41,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
90010001001	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.00	41,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0014 - GESTIÓN DE CÓDIGOS INTERNACIONALES				28,500.00	0.00	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00	0.00								
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS				28,500.00	0.00	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00	13,500.00	0.00	0.00								
21010001093	S	SERVICIO DE MEMBRESÍA AL SISTEMA INTERNACIONAL DE NUMERACIÓN DE LIBROS - ISBN	SERVICIO	1.00	28,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0015 - GESTIÓN DEL DEPÓSITO LEGAL				64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	0.00	0.00							
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	64,740.00	0.00	0.00							
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO	1.00	64,740.00	1.00	64,740.00	1.00	64,740.00	1.00	64,740.00	1.00	64,740.00	1.00	64,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0016 - DESCRIPCIÓN DE RECURSOS DIGITALES				43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	0.00	0.00							
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	43,200.00	0.00	0.00							
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0017 - DISTRIBUCIÓN DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUMENTAL				48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	0.00	0.00							
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	48,000.00	0.00	0.00							
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0018 - ELABORACIÓN DE LA BIBLIOGRAFÍA PERUANA				14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	0.00	0.00							
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	14,400.00	0.00	0.00							
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0019 - EJECUCIÓN DEL PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL MATERIAL BI				295,259.98	107,260.02	274,400.00	86,400.00	274,400.00	86,400.00	0.00	0.00									
2.3.2.5.1.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS				188,000.00	0.00	188,000.00	0.00	188,000.00	0.00	188,000.00	0.00	0.00								
94250001001	S	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA	SERVICIO	1.00	188,000.00	0.00	0.00	1.00	188,000.00	0.00	0.00	1.00	188,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026					
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>									
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>									
Meta: 0011 - GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE				<b>571,139.98</b>	<b>313,600.02</b>	<b>494,240.00</b>	<b>292,740.00</b>	<b>494,240.00</b>	<b>292,740.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
Actividad Operativa: C0019 - EJECUCIÓN DEL PROCESAMIENTO TÉCNICO DEL MATERIAL BI				<b>295,259.98</b>	<b>107,260.02</b>	<b>274,400.00</b>	<b>86,400.00</b>	<b>274,400.00</b>	<b>86,400.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				<b>107,259.98</b>	<b>107,260.02</b>	<b>86,400.00</b>	<b>86,400.00</b>	<b>86,400.00</b>	<b>86,400.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
07110038019	S	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION DEL MATERIAL BIBLIOGRAFICO	SERVICIO	1.00	20,859.98	1.00	20,860.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA	SERVICIO	1.00	72,000.00	1.00	72,000.00	1.00	72,000.00	1.00	72,000.00	1.00	72,000.00	1.00	72,000.00	0.00	0.00			
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0020 - GESTIÓN DEL DESARROLLO DE COLECCIONES				<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>36,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00			
Meta: 0012 - ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PAR				<b>327,500.00</b>	<b>339,500.00</b>	<b>327,500.00</b>	<b>339,500.00</b>	<b>327,500.00</b>	<b>339,500.00</b>	<b>327,500.00</b>	<b>339,500.00</b>	<b>327,500.00</b>	<b>339,500.00</b>	<b>327,500.00</b>	<b>339,500.00</b>					
Actividad Operativa: C0006 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE BIBLIOTECAS CON SER				<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>	<b>214,500.00</b>			
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>	<b>94,500.00</b>				
07110038058	S	SERVICIO DE COORDINACION DE PROYECTOS	SERVICIO	1.00	94,500.00	1.00	94,500.00	1.00	94,500.00	1.00	94,500.00	1.00	94,500.00	1.00	94,500.00	1.00	94,500.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>				
07110038149	S	SERVICIO DE COORDINACION DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES	SERVICIO	1.00	120,000.00	1.00	120,000.00	1.00	120,000.00	1.00	120,000.00	1.00	120,000.00	1.00	120,000.00	1.00	120,000.00			
Actividad Operativa: C0021 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A LOS GOLO PARA LA CF				<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>	<b>59,000.00</b>	<b>71,000.00</b>			
07110038939	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA AULA VIRTUAL	SERVICIO	1.00	20,000.00	1.00	20,000.00	1.00	20,000.00	1.00	20,000.00	1.00	20,000.00	1.00	20,000.00	1.00	20,000.00			
17010003092	S	SERVICIO DE COORDINACION DE SOPORTE DE SISTEMAS DE INFORMACION	SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	27,000.00	1.00	18,000.00	1.00	27,000.00	1.00	18,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00			
35200001002	S	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.00	21,000.00	1.00	24,000.00	1.00	21,000.00	1.00	24,000.00	1.00	21,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00			
Actividad Operativa: C0040 - ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS TÉCNICOS NORMATIVOS				<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>	<b>54,000.00</b>			
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00			
07110038283	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE LA INFORMACION	SERVICIO	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00			
07110038762	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00			
Meta: 0013 - ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS I				<b>1,162,250.98</b>	<b>1,199,135.02</b>	<b>739,801.96</b>	<b>398,342.04</b>	<b>739,801.96</b>	<b>398,342.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
Actividad Operativa: C0003 - DESARROLLO DE PROGRAMAS ACADÉMICOS				<b>12,000.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>12,000.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>12,000.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				<b>12,000.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>12,000.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>12,000.00</b>	<b>6,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
07110038482	S	SERVICIO DE CURADURIA Y MONTAJE PARA MUESTRA CULTURAL	SERVICIO	1.00	12,000.00	1.00	6,000.00	1.00	12,000.00	1.00	6,000.00	1.00	12,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0007 - ACONDICIONAMIENTO DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO DOCUME				<b>71,750.00</b>	<b>11,450.00</b>	<b>47,750.00</b>	<b>11,450.00</b>	<b>47,750.00</b>	<b>11,450.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
2.3. 2 5. 1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS				<b>71,750.00</b>	<b>11,450.00</b>	<b>47,750.00</b>	<b>11,450.00</b>	<b>47,750.00</b>	<b>11,450.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
94250001001	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.00	50,150.00	1.00	650.00	1.00	26,150.00	1.00	650.00	1.00	26,150.00	1.00	650.00	0.00	0.00			
94250001002	S	SERVICIO DE SOPORTE DE SOFTWARE	SERVICIO	1.00	21,600.00	1.00	10,800.00	1.00	21,600.00	1.00	10,800.00	1.00	21,600.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0008 - DESARROLLO DEL PROYECTO CURATORIAL				<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				<b>3,000.00</b>	<b>3,000.00</b>	<b>3,000.00</b>	<b>3,000.00</b>	<b>3,000.00</b>	<b>3,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>									
15150003001	S	MAESTRO DE CEREMONIA	SERVICIO	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00			



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>					<b>13,267,694.79</b>	<b>9,974,759.99</b>	<b>9,585,756.21</b>	<b>8,094,135.04</b>	<b>9,952,235.39</b>	<b>8,415,028.11</b>	<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>								
Meta: 0013 - ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS I					<b>1,162,250.98</b>	<b>1,199,135.02</b>	<b>739,801.96</b>	<b>398,342.04</b>	<b>739,801.96</b>	<b>398,342.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
Actividad Operativa: C0008 - DESARROLLO DEL PROYECTO CURATORIAL					<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>7,200.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>4,200.00</b>	<b>4,200.00</b>	<b>4,200.00</b>	<b>4,200.00</b>	<b>4,200.00</b>	<b>4,200.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
07050004018	S	SERVICIO DE CURADOR DE MUESTRA FOTOGRAFICA	SERVICIO		1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0009 - DESARROLLO DEL PROGRAMA CÁTEDRA, ESCRITURA Y BIBLIC					<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
2.3.2.7.10.1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
35200001009	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0024 - GESTIÓN EDITORIAL					<b>193,718.63</b>	<b>132,892.02</b>	<b>204,951.96</b>	<b>165,292.04</b>	<b>204,951.96</b>	<b>165,292.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
2.3.2.5.1.99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS					<b>7,800.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7,800.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7,800.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
94250001001	S	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94250001011	S	SUSCRIPCIÓN ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE DE DISEÑO GRÁFICO Y EDICIÓN AUDIOVISUAL	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					<b>59,318.63</b>	<b>14,592.02</b>	<b>70,551.96</b>	<b>46,992.04</b>	<b>70,551.96</b>	<b>46,992.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>								
07050004002	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE EXPOSITOR	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038960	S	SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE RECURSOS COMUNICACIONALES AUDIOVISUALES	SERVICIO		1.00	31,166.65	0.00	0.00	1.00	37,399.98	1.00	37,400.02	1.00	37,399.98	1.00	37,400.02	0.00	0.00		
17010002022	S	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL A IDENTIFICADOR DE OBJETOS DIGITALES - DOI	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
19010002000	S	TRADUCCION DE TEXTOS	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001093	S	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL PARA CÓDIGO DE BARRAS DE PUBLICACIONES	SERVICIO		1.00	560.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	1.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001093	S	SERVICIO DE MEMBRESÍA AL SISTEMA INTERNACIONAL DE NUMERACIÓN DE LIBROS - ISBN	SERVICIO		1.00	591.98	1.00	592.02	1.00	591.98	1.00	592.02	1.00	591.98	1.00	592.02	0.00	0.00		
50300004000	S	SERVICIO DE DISEÑO Y PRODUCCION DE MATERIALES DE COMUNICACION	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>126,600.00</b>	<b>118,300.00</b>	<b>126,600.00</b>	<b>118,300.00</b>	<b>126,600.00</b>	<b>118,300.00</b>	<b>126,600.00</b>	<b>118,300.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>						
07050004001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION	SERVICIO		1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038045	S	SERVICIOS EDITORIALES, REDACCION Y CORRECCION DE ESTILO	SERVICIO		1.00	46,500.00	1.00	47,000.00	1.00	46,500.00	1.00	47,000.00	1.00	46,500.00	1.00	47,000.00	0.00	0.00		
07110038245	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MANTENIMIENTO	SERVICIO		1.00	7,400.00	1.00	5,000.00	1.00	7,400.00	1.00	5,000.00	1.00	7,400.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00		
07110038277	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO Y DIAGRAMACION DE DOCUMENTOS	SERVICIO		1.00	21,300.00	1.00	21,300.00	1.00	21,300.00	1.00	21,300.00	1.00	21,300.00	1.00	21,300.00	0.00	0.00		
07110038441	S	SERVICIO DE REBOBINADO DE PAPEL PARA PLOTTER	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038477	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRÁFICO	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00		
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN IMPRENTA	SERVICIO		1.00	14,500.00	1.00	8,400.00	1.00	14,500.00	1.00	8,400.00	1.00	14,500.00	1.00	8,400.00	0.00	0.00		
21010001031	S	SERVICIO DE ATENCION AL CLIENTE PARA VENTAS AL PUBLICO	SERVICIO		1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0026 - GESTIÓN DE LAS PLATAFORMAS DE ACCESO A CONTENIDO DI					<b>264,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>264,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>264,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>264,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>						
2.3.2.7.4.99 OTROS SERVICIOS DE INFORMÁTICA					<b>240,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>240,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>240,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>240,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>						
17010003038	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE PLATAFORMA VIRTUAL INTERACTIVA	SERVICIO		1.00	240,000.00	0.00	0.00	1.00	240,000.00	0.00	0.00	1.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					<b>24,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>24,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>						
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						13,267,694.79		9,974,759.99		9,585,756.21		8,094,135.04		9,952,235.39		8,415,028.11		802,166.00		814,154.00	
Meta: 0013 - ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS I						1,162,250.98		1,199,135.02		739,801.96		398,342.04		739,801.96		398,342.04		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0027 - GESTIÓN CULTURAL						195,689.35		148,400.00		162,900.00		143,400.00		162,900.00		143,400.00		0.00		0.00	
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA						15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90010001001	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL, REGIONAL Y NACIONAL		SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		4,500.00		0.00		0.00	
94010004002	S	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACIÓN		SERVICIO	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						65,000.00		75,000.00		65,000.00		70,000.00		65,000.00		70,000.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO	1.00	65,000.00	1.00	75,000.00	1.00	65,000.00	1.00	70,000.00	1.00	65,000.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						81,189.35		38,900.00		63,400.00		38,900.00		63,400.00		38,900.00		0.00		0.00	
07050004001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EDUCACION		SERVICIO	1.00	6,600.00	0.00	0.00	1.00	6,600.00	0.00	0.00	1.00	6,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07050004002	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE EXPOSITOR		SERVICIO	1.00	27,500.00	1.00	11,000.00	1.00	27,500.00	1.00	11,000.00	1.00	27,500.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07050004010	S	INTERVENCION ESPECIALIZADA EN ACTIVIDADES CULTURALES		SERVICIO	1.00	7,000.00	1.00	7,000.00	1.00	7,000.00	1.00	7,000.00	1.00	7,000.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038017	S	SERVICIO DE EJECUCION DE EVENTOS		SERVICIO	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
25050004001	S	SERVICIO DE NARRACION DE CUENTOS		SERVICIO	1.00	20,589.35	1.00	1,400.00	1.00	2,800.00	1.00	1,400.00	1.00	2,800.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
52600013018	S	SERVICIO DE INSTALACION DE ROTULADOS EN VINIL		SERVICIO	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
52600013031	S	SERVICIO DE INSTALACION Y DESINSTALACION DE ROTULADOS EN VINIL		SERVICIO	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
70100002001	S	SERVICIO DE TEATRO		SERVICIO	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA		SERVICIO	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0029 - GESTIÓN DE LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS PRESENCIALES						412,893.00		864,193.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						412,893.00		864,193.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		0.00		0.00	
07110038142	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA		SERVICIO	1.00	160,893.00	1.00	828,193.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA		SERVICIO	1.00	252,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria</b>						10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		0.00		0.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>						10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL						10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES						10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		10,884.16		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS						2,084.16		0.00		2,084.16		0.00		2,084.16		0.00		0.00		0.00	
60750007014	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL		SERVICIO	1.00	2,084.16	0.00	0.00	1.00	2,084.16	0.00	0.00	1.00	2,084.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						8,800.00		0.00		8,800.00		0.00		8,800.00		0.00		0.00		0.00	
60950001000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y SIMILARES		SERVICIO	1.00	4,800.00	0.00	0.00	1.00	4,800.00	0.00	0.00	1.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000085

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria						10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			0.00	0.00		
Meta: 0004 - ADMINISTRACION GENERAL						10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0045 - GESTIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES						10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			10,884.16	0.00			0.00	0.00		
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						8,800.00	0.00			8,800.00	0.00			8,800.00	0.00			0.00	0.00		
609500010011S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MONTACARGA	SERVICIO			1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>						<b>13,278,578.95</b>	<b>9,974,759.99</b>			<b>9,596,640.37</b>	<b>8,094,135.04</b>			<b>9,963,119.55</b>	<b>8,415,028.11</b>			<b>802,166.00</b>	<b>814,154.00</b>		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

\_\_\_\_\_  
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad